Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22, Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PARA RECEBIMENTO DE ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS.

PROCESSO Nº 040/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021.

Aos 06 (seis) dias do mês de julho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09h15min (nove horas e quinze
minutos), na Sede da Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, formada por três servidores abaixo assinados para juntos, darem inicio ao certame do processo acima
identificado e realizar a abertura dos envelopes contendo documentação e, envelopes contendo propostas de
preços, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em engenharia civil, para CONSTRUÇÃO
DE QUADRA POLIESPORTIVA SEM COBERTA NO SÍTIO RIACHINHO zona rural do Município do
Verdejante/PE, de acordo com o que se encontra definido na especificação e condições estabelecidas no Edital
e seus anexos. No horário estabelecido no edital, compareceram as empresas: MJR CONSTRUÇÕES LTDA,
empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 26.071.184/0001-74, CONSTRUTORA TEND TUDO
LTDA ME, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 23.351.389/0001-15, RANULFO TOMAZ DA
SILVA - RTS ENGENHARIA, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 04.672.369/0001-00, MA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 26.658.226/0001-78,
CONSTRUTORA MENEZES EIRELI, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 17.480.342/0001-
59, JOSÉ WENDER AMORIM PINTO SARAIVA EIRELI - JWS ENGENHARIA, empresa legalmente constituída,
cadastrada no CNPJ n° 32.395.111/0001-30, GUEDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, empresa
legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 31.232.944/0001-18, LEANDRO SAMPAIO ENGENHARIA
EIRELI - MG ENGENHARIA, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 22.328.425/0001-67,
CONSTRUTORA SEVERO EIRELI, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 37.602.987/0001-
24, JOSÉ HILDO PEREIRA SERVIÇOS - J NETO, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n°
27.664.931/0001-40, COHESIL ENGENHARIA LTDA, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n°
14.949.489/0001-57, NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA, empresa legalmente
constituída, cadastrada no CNPJ n° 22.975.820/0001-31, AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
EIRELI, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 21.554.165/0001-85, EWG SERVIÇOS LTDA,
empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 03.792.129/0001-78, N3 CONSTRUTORA EIRELI,
empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 37.408.191/0001-35, TODAS as empresa tiveram suas
documentações protocoladas antes da abertura da sessão. A Sra. Presidente informou que todas as empresas
participantes foram credenciadas gozando das prerrogativas da LC 123/2006 e suas posteriores alterações,
exceto as empresas: LEANDRO SAMPAIO ENGENHARIA EIRELI - MG ENGENHARIA e  EWG SERVIÇOS
LTDA. A Sra. Presidente mandou que fossem abertos os envelopes de Habilitação. Abertos os envelopes a Sra.
Presidente suspendeu a sessão, para análise da documentação e informou que o resultado de Habilitação será
divulgado no Diário Oficial do Município AMUPE abrindo prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis. A Sra.
Presidente agradeceu aos membros da CPL e mandou que a presente ata fosse encerrada e assinada por todos
os membros da CPL. Nada Mais. Dado e passado nesta Cidade de Verdejante/PE em 06 de julho de 2021 às
10h46min (dez horas e quarenta e seis minutos).

Comissão de Licitação

Louyse Monteiro Sá
Presidente da CPL

Antônio Vitalino Leandro Filho

Secretário da CPL

Raimunda de Oliveira Silva
Membro da CPL